
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 362

30 Οκτωβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού τετρακόσια ενενήντα επτά κόμμα ογδό−
ντα τετρ. μέτρα (497,80 τ.μ) στην Θέση Αγία Ρού−
μελη ΒΤΒ−0200098 Δήμου Σφακίων Ν. Χανίων. ... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 631,296 τμ, στη 
θέση «Τεμ 1» αγροκτήματος Κλησοχωρίου, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10503/28.9.2015 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού τετρακόσια ενενήντα επτά κόμμα ογδόντα 
τετρ. μέτρα (497,80 τ.μ) στην Θέση Αγία Ρούμελη 
ΒΤΒ−0200098 Δήμου Σφακίων Ν. Χανίων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1)   Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 Νέα αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ τα 87/2010).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ 1 και 
2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Ν 3818/2010.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5) Την υπ’ αριθμ 10075/22−09−2015 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκτασης εμβαδού.

6) Το υπ’ αριθμ 136/2010 Π.δ. Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Κρήτης.

7) Την υπ’ αριθμ 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ.Β΄459/2011 ) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−

σης Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα του παρανόμως και 
άνευ αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμέ−
νης δημόσιας έκτασης υπαγόμενης στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας εμβαδού τετρακόσια ενενήντα επτά 
κόμμα ογδόντα τετρ. μέτρα (497,80 τ.μ) στην Θέση Αγία 
Ρούμελη ΒΤΒ−0200098 του χωριού Άι Γιάννης Δήμου 
Σφακίων Ν Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου κλίμακας.

1 501693.71 3896295.08
2 501712.90 3896403.03
3 501722.33 3896380.37
4 501703.15 3896372.42
5 501701.39 3896377.59
6 501699.08 3896382.06
7 501699.35 3896384.38
8 501697.6  3896388.53
Η εκχερσωμένη έκταση καλυπτόταν πριν την αλλοίω−

ση της από φρυγανώδη βλάστηση με ποσοστό εδαφο−
κάλυψης μεγαλύτερο 60% έχει υψόμετρο μεγαλύτερο 
των 500 μ. Κείται υπεράνω δασών και δασικών εκτάσεων 
και περικλείεται από δάση και δασικές εκτάσεις. Η ευ−
ρύτερη περιοχή αποτελείται στα βόρεια, νότια, ανατο−
λικά και δυτικά όρια της με εκτάσεις ίδιου είδους και 
ποσοστού εδαφοκάλυψης.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ     

3105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.02 14:14:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3107

     Αριθμ. 9989 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 631,296 τμ, στη 

θέση "Τεμ 1" αγροκτήματος Κλησοχωρίου, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) "Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 
ειδικότερα:

− του άρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει
− του άρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν.4280/2014
− του άρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το άρθρο 

12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
§ 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/24−5−1982.
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/ 
Α/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί−
ου Εσωτερικών»

5) Την με αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) Πρά−
ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν.4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων — Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 9971/18−8−2015 πρόταση του Δασαρχείου 

Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, τη 

δασική έκταση, εμβαδού 631,296 τ.μ, η οποία στις 14−8−

2015 διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 

βρίσκεται στη θέση "Τεμ 1" αγροκτήματος Κλησοχωρίου, 

του Δήμου Έδεσσας, και απεικονίζονται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:1.000, ενώ η θέση του 

είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 

'ΕΔΕΣΣΑ' κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−

χεία 1,2,3, .....13,14,15,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με μη δασική έκταση

Ανατολικά: Με μη δασική

Δυτικά: Με δασική έκταση,

οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



3108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003623010150004*


